ROLANDO F. CONTRERAS VARGAS

N D T A R g )ﬁg NOTARIO DE LIMA

CONTRERAS VARGAS

PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-004-2022-MINEDU/UE 108-OxI
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2291816
PRIMERA CONVOCATORIA

OBJETO CONTRATACION: SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO Y DE
SUPERVISAR LA EJECUCION DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL N° 759, NIVEL PRIMARIA IE N° 50833 ANTONIO CANO CACERES Y NIVEL
SECUNDARIA DE PUMAMARCA DEL DISTRITO DE TAMBOBAMBA - PROVINCIA DE COTABAMBAS -
DEPARTAMENTO DE APURIMAC”

REFERENCIA: RESULTADOS DE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LA PROPUESTA.

EN LIMA, SIENDO LAS 9:30 HORAS DEL DIA DE HOY, ONCE (11) DE MAYO (05) DEL DOS MIL VEINTITRES
(2023), ME CONSTITUI YO, ROLANDO F. CONTRERAS VARGAS, ABOGADO Y NOTARIO DE LIMA, CON
REGISTRO No. 178 E IDENTIFICADO CON DNI No. 01318648, A SALA DE LA DIRECCION GENERAL DE
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA DEL MINEDU, UBICADO EN JIRON CARABAYA N.° 650, CERCADO DE
LIMA, LIMA, POR HABERSE SOLICITADO MI INTERVENCION A FIN DE CERTIFICAR LA REALIZACION DEL
ACTO DEL OBJETO Y LA REFERENCIA SENALADA; DE ACUERDO A LA MODIFICACION DE CALENDARIO
DEL PROCESO DE SELECCION POR CIRCULAR N.° 001-2023-MINEDU/RMPUMAMARCA DE FECHA 13 DE
ABRIL DEL 2023, PUBLICADO EN EL PORTAL INSTITUCIONAL DE LA ENTIDAD PUBLICA Y PROINVERSION
http://www.minedu.gob.pe/Delnteres/ o https://www.pronied.gob.p/procesos-de-obras-por-impuestos/ o]
http://iwww.investinperu.pe/es/oxi/procesos-de-seleccion, EN PRESENCIA DEL COMITE ESPECIAL NOMBRADO
POR RESOLUCION MINISTERIAL N.° 034-2020-MINEDU, MODIFICADA POR RESOLUCION MIMISTERIAL N.°
335-2021-MINEDU Y 114-2022—MINEDU, INTEGRADO POR:

{ <

I — VERONICA MARITZA TREJO GUIMARAY, CON DNI 40603343, PRESIDENTE (T).
— JORGE ANTONIO CHACON SILVA, CON DNI 42689391, PRIMER MIEMBRO (S).
— ALEXEICALERO FUENTES RIVERA, CON DNI 43121099, SEGUNDO MIEMBRO (S).

NO SE ENCUENTRA PRESENTE EL VEEDOR DEL SISTEMA NACIONAL DE CONTROL, A CUYO
REPRESENTANTE SE CURSO OFICIO N.° 00006-2023-MINEDU/RMPUMAMARCA DE FECHA 24 DE ABRIL

DEL 2023.

LA PRESIDENTE DEL COMITE ESPECIAL DA A CONOCER LA FORMA COMO SE HA PROCEDIDO A LA
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y SENALA QUE, EL POSTOR, AL HABER CUMPLIDO CON
DOCUMENTACION OBLIGATORIA ES ADMITIDA SU PROPUESTA PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA

SUBSANAR LAS OMISIONES ADVERTIDAS, CON RESPECTO A LA PRESENTACION DE LA
TECNICA.

LA PRESIDENTE DEL COMITE ESPECIAL DA A CONOCER LA FORMA COMO SE HA PROCEDIDO A LA
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA, DA LECTURA AL ACTA CON LOS RESULTADOS A LA
EVALUACION TECNICA, EN EL CUAL EL COMITE ESPECIAL HA VERIFICADO QUE LA PROPUESTA TECNICA
PRESENTADA POR EL CONSORCIO CHV (INTEGRADO POR ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARAY EL
GRUPO AYS S.A.C.) NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS CONTENIDOS EN LAS
BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCESO DE SELECCION AL NO HABER ACREDITADO 2 (DOS)
PARTICIPACIONES COMO SUPERVISOR DE EXPEDIENTE TECNICO Y AL NO HABER CUMPLIDO CON EL
REQUISITO VINCULADO AL EQUIPAMIENTO DEL ANEXO C DE LAS BASES INTEGRADAS, AL HABER
PRESENTADO UNA DECLARACION JURADA QUE NO ACREDITA LA DISPONIBILIDAD Y/O CUMPLIMIENTO
DE LAS ESPECIFICACIONES DEL EQUIPAMIENTO, MOTIVO POR EL CUAL SU PROPUESTA TECNICA ES NO
ADMITIDA; EN ESE SENTIDO, EL PRESENTE PROCESO DE SELECCION ES DECLARADO DESIERTO, DE
CONFORMIDAD CON LO SENALADO CON EL NUMERAL 51.1 DEL ARTICULO 51 DEL REGLAMENTO DE LA
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LEY N° 29230 Y EN ATENCION AL NUMERAL 1.16 DE LA SECCION Il DE LAS BASES INTEGRADAS,
PROCEDIENDO A DEVOLVER AL APODERADO DEL POSTOR CONSORCIO CHV SU PROPUESTA
ECONOMICA NO APERTURADA. ============================SSssss=======s====sssss=sssso===
SIENDO LAS 10:15 DE LA MISMA FECHA CONCLUYO ELACTO, SIN OBSERVACIONES, REDACTANDOSE EL
ACTA PARA CONSTANCIA, LA MISMA QUE LUEGO DE LEIDA Y APROBADA POR UNANIMIDAD FUE FIRMADA
POR LOS PRESENTES.

EL PROCESO DE FIRMAS, SELLADO Y RUBRICADO EN CADA UNA DE SUS FOLIOS DE LAS PROPUESTAS
POR EL NOTARIO QUE CERTIFICA, CONCLUYO A HORAS ..7.¢. 20 ooy

VERONICA MARITZA TREJO GUIMARAY JORGE ANTONIO CHACON SILVA
PRESIDENTE 1° MIEMBRO SUPLENTE

ALEXEI CALERO FUENTES RIVERA
2° MIEMBRO SUPLENTE
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PROCESO DE SELECCION N° RES-PROC-004-2022-MINEDU/UE 108-OXI

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MiNIMOS

“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL N2759,NIVEL PRIMARIA IE N250833 ANTONIO CANO CACERES Y NIVEL SECUNDARIA DE PUMAMARCA DEL

DISTRITO DE TAMBOBAMBA - PROVINCIA DE COTABAMBAS - DEPARTAMENTO DE APURIMAC”, CON CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° N° 2291816

EXPERIENCIA DEL POSTOR COMO SUPERVISOR EN PROYECTOS SIMILARES Y EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE OBLIGATORIO

POSTOR
EXPERIENCIA DEL POSTOR

: CONSORCIO CHV (INTEGRADO POR ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA Y GRUPO AYS S.A.C.)
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3 VECES VALOR IMPORTE ACREDITADO POR .
EXPERIENCIA REFERENCIAL EL POSTOR VERIFICACION
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD TRES (3) VECES EL V.R. 5,288,492.49 8,944,435.04 CUMPLE
TRES (3) VECES EL V.R. ET 880,590.15 1,350,000.00 CUMPLE
TRES (3) VECES EL V.R. OBRA 4,407,902.34 7,594,435.04 CUMPLE
CUATRO (04) ANOS COMO
EXPERIENCIA MINIMA COMO SUPERVISOR SUPERVISOR DE OBRA EN 4.00 5.40 CUMPLE
PROYECTOS SIMILARES
DOS (02) PARTICIPACIONES
EXPERIENCIA MINIMA COMO SUPERVISOR COMO SUPERVISOR DE ET EN 2.00 1.00 NO CUMPLE
PROYECTOS SIMILARES
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE OBLIGATORIO - EQUIPO DE SUPERVISION
Ne EQUIPO PROFESIONAL EXPERIENCIA EN PROVECTOS U AROS ACREDITADOS POR EL VERIFICACION
OBRAS SIMILARES (AROS) PERSONAL PROPUESTO
Supervisién de la elaboracién del Expediente Técnico
1 JEFE SUPERVISION DE EXPEDIENTE TECNICO Experiencia Minima 6.00 7.18 CUMPLE
2 INGENIERO CIVIL ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Experiencia Minima 4.00 5.26 CUMPLE
3 INGENIERO MECANICO ELECTRICO Experiencia Minima 4.00 4.21 CUMPLE
4 INGENIERO ELECTRICISTA Experiencia Minima 4.00 5.25 CUMPLE
5 INGENIERO SANITARIO Experiencia Minima 4.00 5.13 CUMPLE
6 ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO Experiencia Minima 4.00 4.17 CUMPLE
7 ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA Experiencia Minima 4.00 4.21 CUMPLE
8 ESPECIALISTA EN COSTOS Y VALORIZACIONES Experiencia Minima 4.00 4.12 CUMPLE
9 ESPECIALISTA EN COMUNICACIONES Experiencia Minima 4.00 4.17 CUMPLE
10 COORDINADOR BIM Experiencia Minima 2.00 2.08 CUMPLE
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ALEXANDER PRIMITIVO HUERTAS JARA Y GRUPO AYS S.A.C.)

ACREDITACION EN MANEJO DE LA METODOLOGIA BIM 40 horas lectivas 40.00 60.00 CUMPLE
ACREDITACION EN MANEJO DE HERRAMIENTAS BIM 40 horas lectivas 40.00 60.00 CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS - SUPERVISION DE ET - CONSORCIO CHV (INTEGRADO POR ALEXANDER PRIMITIVO CUMPLE
HUERTAS JARA Y GRUPO AYS S.A.C.)

Supervision de la ejecucién de obra
1 JEFE DE SUPERVISION/SUPERVISOR DE OBRA Experiencia Minima 6.00 7.26 CUMPLE
2 ASISTENTE DE JEFE DE SUPERVISION Experiencia Minima 3.00 3.54 CUMPLE
3 PREVENCIONISTA DE OBRA Experiencia Minima 3.00 3.57 CUMPLE
4 INGENIERO CIVIL ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS Experiencia Minima 4.00 4.56 CUMPLE
5 INGENIERO MECANICO ELECTRICO Experiencia Minima 4.00 5.60 CUMPLE
6 INGENIERO SANITARIO Experiencia Minima 4.00 5.15 CUMPLE
7 ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO Experiencia Minima 4.00 4.65 CUMPLE
8 ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA Experiencia Minima 4.00 4.20 CUMPLE
ACREDITACION EN MANEJO DE LA METODOLOGIA BIM 40 horas lectivas 40.00 60.00 CUMPLE
ACREDITACION EN MANEJO DE HERRAMIENTAS BIM 40 horas lectivas 40.00 60.00 CUMPLE
9 ESPECIALISTA EN COSTOS Y VALORIZACIONES Experiencia Minima 4.00 4.41 CUMPLE
10 ESPECIALISTA EN TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y £ ‘encia Mini 4.00 4.22 CUMPLE

COMUNICACION (TIC) xperiencia Minima : :

CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS TECNICOS MiNIMOS - SUPERVISION DE EJECUCION DE OBRA - CONSORCIO CHV (INTEGRADO POR CUMPLE
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